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1 Godkendelse af dagsorden 
 Nyt punkt 13 tilføjet. Godkendt.  

 
2 Åndeligt indslag 

 Michael Riis står for det åndelige indslag. Menighedsrådet sang: «Mægtigste Kriste, menighedens 
Herre» (DDS 266) 

 
3 Prioritering af synsudsatte anlægsarbejder 

 Til beslutning 
 Bilag: budgetskemaer for de synsudsatte arbejder 
   

Det indstilles, at der foretages en prioritering af de synsudsatte arbejder efter 
nedenstående retningslinjer 

   
Da anlæggene vedrører to kommende sogne foreslås det, at der prioriteres i to puljer – en 
for Hans Tausens Kirke og en for Kirken i Ørestad.  
 
Forretningsudvalget foreslår følgende prioritering: 
Kirken i Ørestad 
1 Nyt gulv i præstebolig 
Kirkekontor i menighedslokalet tages ud af ansøgningerne, idet det indgår i den samlede 
oprettelse af arbejdspladser i det nye Ørestad Sogn. Det kan således ikke behandles 
særskilt nu. 
 
Hans Tausens Kirke 
Forretningsudvalget foreslår at prioritere klimaskærmen højest efter følgende prioritering. 
1 Vandafledning 



2 Facader 
3 Tårntrappe 
4 Asbestrenovering 
5 Nyt kirkegulv 
 
Hvis det lykkes at gennemføre et ekstraordinært provstesyn om tagets tilstand inden 
deadline den 31. januar, og resultatet bliver en bekræftelse af behovet for et nyt tag, 
indsættes dette som nr. 1 i prioriteringen.  
Dog ønskes Vandafledning, Facader og Tårntrappe gennemført tidligere end taget allerede 
i 2024, da de vedrører færdiggørelsen af kirkerenoveringen op til jubilæet 1. december 
2024. 
 
Der søges om tilladelse til at mellemfinansiere tårntrappens reparation af uforbrugte 
midler fra renoveringspuljen, så arbejdet kan udføres samtidigt med isættelse af branddøre 
i trappen. 
 
Asbestrenovering og nyt kirkegulv prioriteres, men først til udførelse i 2026. Et nyt 
menighedsråd på Islands Brygge skal tage stilling til den konkrete udformning af gulvet, 
men midlerne skal påbegyndes søgt nu. 
 

 Der ønskes dokumentation for, at der rent faktisk er asbest under kirkens gulve, før arbejdet 
igangsættes. Med denne tilføjelse følger rådet forretningsudvalgets indstilling. 

 
4 Opslag af kordegnestilling eller -stillinger 

 Til beslutning 
 Bilag: Opslag for kordegn på deltid og kommunikationsmedarbejder på deltid til Kirken i Ørestad, 

oprindeligt opslag om kordegn med fokus på kommunikation. 
   

Det indstilles, at menighedsrådet beslutter, om der skal opslås to deltidsstillinger med 
særlig fokus på personregistrering og administration hhv. kommunikation, eller om det 
oprindelige opslag om én kordegn med både kommunikations- og 
personregistreringsfunktioner skal opretholdes. 
 

  I ansættelsesudvalget vedrørende de to stillinger besluttede man at genopslå stillingen i 
Ørestad som to deltidsstillinger med henblik på at tiltrække mere dedikerede profiler.  
 
Forretningsudvalget anbefaler, at det oprindelige opslag opretholdes, og at der foretages 
et genopslag af stillingen.  
 

 Forretningsudvalgets anbefaling blev godkendt. 
 

5 Ansøgning til udviklingspuljen: Podcast ”Hvad tror du på?” 
 Til beslutning 
 Bilag: Ansøgning til udviklingspuljen om produktion af podcasts fra 3i1-samtalerne 
   

Det indstilles, at ansøgningen godkendes. 
   

Den første torsdag i hver måned gennemføres, som en del af arrangementet ”3 i 1”, en 
samtale om tro mellem sognepræst Rikke Weissfeld eller sognepræst Per Ramsdal og en 



offentlig personlighed. Den samtale vil vi optage og sideløbende lave til en podcast, der 
skal hedde ”Hvad tror du på?”  
Podcasten skal være tilgængelig på de mest kendte podcast-sites og støttes gennem 
annoncering og deling på de sociale medier. Podcasten omtales i sognets nyhedsbreve og 
på hjemmesiden.  
Podcasten produceres af produktionsfirmaet Wendel og Bernsen. 
 
Der søges om i alt 47.000 kr. for en etårig periode. 

 Godkendt. 
 

6 Ansøgning til 5%-puljen: Merudgifter til brandsikre døre 
 Til beslutning 
 Bilag: Ansøgning til 5%-puljen om dækning af merudgifter til brandsikre døre 
   

Det indstilles, at ansøgningen godkendes. 
   

Ved synet i september 2022 blev det konstateret, at tårnets trætrappe har 10 døre, der ikke 
er brandsikre. For at modvirke brandsmitte mellem trappetårnet og de tilstødende rum 
ansøgte menighedsrådet om 10 branddøre. Budgetudvalget har på baggrund af 
bygningskyndiges prisoverslag oktober 2022 bevilget 468.750 kr. til formålet. Ved 
indhentning af tilbud ultimo 2023 viser prisen sig at være 209.929,69 kr. højere.  
 
Der ansøges af 5% puljen om 209.929,69 kr., idet der dog gøres rede for, at puljen til 
renovering, forsatsruder, lysekroner og ventilationsanlæg har tilstrækkelige ubrugte midler 
til at kunne dække udgiften. Der er ca. 1,5 mio. kr. i uforbrugte midler. 
 

 Ansøgningen indsendes på det eksisterende grundlag, og samtidig ser det stående udvalg 
nærmere på projektet. 

 
7 Lukket punkt 

 
8 Lukket punkt 

 
9 Status på sognedeling 

 Til drøftelse 
 Bilag: To første estimeringer af budgetter for de nye sogne. Notat om budgetforudsætninger. 
  Der er endnu intet svar fra Kirkeministeriet. Men det forventes, at ministeriet vil foretage 

en opdeling af sognet allerede 1. april, da det ifølge ministeriet er nødvendigt for at kunne 
forberede og gennemføre to valg til to menighedsråd.  
 
Sognedelingsudvalget bliver indkaldt snarest muligt.  
 
Sognedelingsudvalget består af: Kirsten Lindberg Andersen, Anne Ellemann, Christian Faber 
Madsen, Lars Ahlmann Olesen, Steffen Lambertsen, Jens Nielsen, Michael Riis, Anne Mette 
Tørsleff og Søren Barth. Endvidere vil en organist blive inviteret. I møderne deltager 
administrationschefen og sognedelingskonsulenten.  
 
Der er ansat en sognedelingskonsulent til start 1. februar: Thomas Halfdan Breck 
 



Der skal indsendes foreløbige budgetter for de to sogne medio marts. Heri indgår egnede 
lokaler i begge de nye sogne, indtil egne bygninger står klar. Indretning af lokalerne med 
kontorer til alle fra 2025 skal indgå i budgetterne. Bemandingen skal være kendt.  
 
Det foreslås, at følgende bemanding i hvert sogn bliver lagt til grund for budgetterne:  

• to kirketjenere,  

• to kordegne,  

• en kirke- og kulturmedarbejder,  

• en kommunikationsmedarbejder,  

• halvanden organist,  

• fire sangere og  

• en administrationschef. 
 
Det foreslås, at sognedelingsudvalget indstiller principper for budgetudarbejdelsen til 
godkendelse på menighedsrådsmødet den 8. februar og at budgetterne herefter 
udarbejdes til godkendelse den 14. marts. Som et eksperiment er to budgetter blevet 
gennemarbejdet på baggrund af disse forudsætninger. De er vedlagt med kommentarer til 
den enkelte budgetlinjer. Budgetterne skal herfra gås kritisk igennem, tal skal præciseres 
efter indhentede oplysninger og tilbud etc. Der mangler f.eks. engangs- og 
etableringsomkostninger til indretning af nye lokaler og etablering af arbejdspladser.  
 
Formen for samarbejde mellem to formelt adskilte sogne med kun et menighedsråd fra 1. 
april til 1. december skal drøftes i februar-mødet. 

   
 Emnet blev drøftet. Opmærksomheden henledes på, at deadline for indsendelse af nye 

budgetter for de to sogne er 15. marts 2024. Steffen Lambertsen gjorde opmærksom på, at han 
ved en fejl er blevet angivet som medlem af udvalget. Udvalget suppleres med sognepræst i KiØ 
Rikke Weissfeld. Der skal følges op på indtægter hhv. udgifter vedr. studenterpræsterne ved KU. 

 
10 Valgbestyrelse i Ørestad 

 Til beslutning 
 Bilag: Lov om valg til menighedsråd 
   

Det indstilles, at der vælges en proforma valgbestyrelse for det kommende Ørestad Sogn. 
Det indstilles ligeledes af valgbestyrelsen kommer til at bestå af Kirsten L. Andersen, Jens 
Nielsen og en af præsterne fra Ørestad 

   
Forslaget skal ses i sammenhæng med den ventede opdeling af sognet i to nye sogne 
allerede 1. april, så der kan holdes orienteringsmøder og valgforsamlinger to steder i maj, 
hhv. september. Ved den formelle opdeling kan bestyrelsen også træde formelt i kraft. 
Valgbestyrelsernes arbejde på begyndes inden længe.  
 
Valgbestyrelsen for det nuværende sogn består af Elisabeth G. Pedersen (formand), John-
Erik Hansen og Lars Ahlmann Olesen. 
 

 Rikke Weissfeld repræsenterer præsterne i Ørestad i valgbestyrelsen. Herefter godkendt. 
 

11 Konfirmandevent 16. marts 
 Til beslutning 



 Bilag: Invitation i påskens fodspor 
   

Ved konfirmandeventen den 16. marts skal et større antal frivillige indgå for at kunne 
afvikle eventen. De frivillige skal være på arbejde hele dagen.  
 
Frivillige fra menighedsrådet opfordres til at melde sig på menighedsrådsmødet. Der skal 
tilmeldes senest 20. februar.  
Arrangørerne har også behov for at vide, hvor mange konfirmander og præster, der 
kommer til eventen. 
 
Præsterne opfordres til at rekruttere frivillige blandt konfirmandforældrene.  

   
Nærmere oplysninger i vedlagte invitation 

 Per Ramsdal indhenter nærmere oplysninger om de frivilliges opgaver. 
 

12 Festen for medarbejderne den 4. februar 
 Til orientering 
  Festen for medarbejderne holdes søndag den 4. februar fra kl. 14 til kl. 18 i Kirken i 

Ørestads menighedslokale, Robert Jacobsens Vej 66A. 
 
Kirsten L. Andersen og Jens Nielsen er arrangører. Der er brug for en frivillig mere på 
dagen.  
 
Alle opfordres til at bidrage til underholdningen med et indslag.  
 

 Taget til efterretning. Personer efterlyses til at hjælpe med oprydning. 
 

13 Godkendelse af økonomisk ramme og ansøgning om principgodkendelse orgelbyggeriet 
 Til beslutning 
  Det indstilles, at menighedsrådet godkender en økonomisk ramme på 7,7 mio. kr. ved 

udbuddet af orgelbyggeriet og, at der indsendes ansøgning om principgodkendelse til 
stiftet via provstiudvalget af det samlede orgelprojekt. 
 

  Beløbet 7,7 mio. kr. fremkommer ved pristalsreguleringen af det budget på 7 mio. kr. 
menighedsrådet tidligere har godkendt. En generel ti procents pristalsregulering blev 
godkendt af menighedsrådet den 4. oktober 2023. 
 
Det samlede koncept for orglet blev godkendt af menighedsrådet den 28. november 2023.  
 

 Godkendt. 
 
 

14 Orientering 
 Formand 
  Orglet i den nye kirke skal godkendes af stiftet. Det er kommet som en overraskelse. En 

ansøgning om gennemførelse af orgelprojektet med tilhørende budget skal fremsendes til 
stiftet med forudgående behandling i provstiudvalget. Deadline for indsendelse af 
ansøgningen til provstiet er 26. januar. Ansøgningen vil blive udarbejdet i samarbejde med 
orgelkonsulenten og sendes til provstiudvalget, idet der tages det forbehold, at 



ansøgningen trækkes tilbage, hvis menighedsrådet ikke godkender den på 
menighedsrådsmødet den 8. februar dagen efter provstiudvalgets behandling af sagen. 
 
Alle oplysninger om konstruktion, design, orgeltype og samlet økonomisk ramme er 
tidligere behandlet i byggeudvalget og tiltrådt af menighedsrådet. Indholdet af 
ansøgningen vil derfor være kendt af menighedsrådet – bortset fra et mere detaljeret 
budget for orgelfremstillingen.  
 

 Næstformand 
  Provstiudvalget tog i sit møde den 7. december stilling til vores ansøgning om et 

kommunikationsfirmas hjælp til en hvervekampagne ifm. valg i to sogne. Resultatet blev: 
Provstiudvalget kan ikke imødekomme ansøgningen. Bør være et provstiprojekt - i 
samarbejde med Landsforeningen af Menighedsråd, der holder infomøde om det 
kommende MR-valg 5. februar 2024. 
 
Provstiet og udvalget fra ISB inviterer kommunikationsbureauet til møde for at undersøge, 
om det kan være et provstiprojekt. Anton Pihl (Landsforeningen for Menighedsråd) kan 
eventuelt kontaktes. 
 
Mødet afholdes den 16. januar kl. 15 i Amagerbro Provsti. 
 
Provstiudvalget behandlede også vores ansøgning om en lønnet kirkeværge med følgende 
resultat: Ansøgning tilbagesendes med anmodning om uddybelse af kirkeværgens opgaver 
og tidshorisont. 
 

 Kasserer 
   
 Kontaktperson 
  Elisabeth G. Pedersen orienterede om de igangværende ansættelser. Der er ansat 

administrationschef, sognedelings-medarbejder og kordegn til kirkekontoret. Ansættelse 
af 1 ½ KK-medarbejder er i proces. Det samme er ansættelse af ny kirkemusiker i Kirken i 
Ørestad. 

 Kirkeværge 
   
 Forretningsudvalget 
  Referat vedlagt 
 Stående Udvalg 
   
 KiØ-udvalget 
  Per orienterede om status for arbejdet i KiØ-udvalget. 

 
15 Eventuelt 

 Per Ramsdal spurgte til status for de henvendelser, der har været om brug af kirkerummet i 
Ørestad. 
Andreas Boisen nævnte, hvordan retningslinjerne for brugen af Hans Tausens Kirke har fungeret? 
Han nævnte desuden, at konfirmanderne efter hans opfattelse opfører sig uheldigt under 
gudstjenesterne. 
Ghita Katz Olsen spurgte til, hvem der overtager sekretæropgaven for jubilæumsudvalget? Det vil 
blive drøftet med kordegne og den ny administrationschef. 



Thomas H. Breck sagde tak for et fint samarbejde i jobbet som daglig leder – og sagde, at han 
glædede sig til at starte på det nye job som konsulent i forbindelse med sognedelingen. 

 
Kommende møder: 
 
Torsdag den 8. februar. KiØ 
Torsdag den 14. marts HTK 
Onsdag den 17. april KiØ 
Orienteringsmøde om valg den 14. maj. HTK  
Tirsdag den 21. maj HTK 
Medarbejdermøde onsdag den 29. maj 
Torsdag den 13. juni KiØ 
Tirsdag den 20. august HTK 
Valgforsamling den 17. september 
Torsdag den 3. oktober KiØ 
Tirsdag den 12. november. HTK 
 




